МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»  КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» июля  2018 г.                   д. Старое Мелково                                  № 64

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня хозяйствующих субъектов, деятельность который связана с выбросами вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на территории муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области, схемы оповещения населения, а так же способов наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского  района Тверской области

      В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Постановления Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп «Об утверждении Порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов, деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух  расположенных на территории муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского  района Тверской области,  которые должны выполнять мероприятия в периоды НМУ (приложение № 1).
[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]2. Утвердить схему оповещения населения муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского  района Тверской области  и способы наиболее оперативного оповещения населения о неблагоприятных метеорологических условий (приложение № 2).
3. В течение двух часов с момента получения информации (прогноза) о  неблагоприятных метеорологических условиях  передать данную информацию хозяйствующим субъектам, расположенным на территории, оповестить население муниципального образования согласно схеме.
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации
Старомелковского сельского поселения                                     Т.В. Арямнова

Приложение №1
 к Постановлению администрации
 Старомелковского сельского поселения
от 02.07. 2018 года № 64

Перечень хозяйствующих субъектов расположенных  на  территории муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области,  деятельность которых связана с выбросом вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух  расположенных на территории муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского  района Тверской области

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	ФИО руководителя
	ФИО
телефон лица, ответственного в области охраны окружающей среды и атмосферного воздуха

	1
	ОАО «Зверохозяйство Мелковское»
	генеральный директор -
Карпов Алексей Викторович
	Байчекуев Дмитрий Кеммалович
8-905-602-08-97
Жуков Максим Вячеславович
8-904-002-15-23

	2
	ООО «КомТЭК»
	генеральный директор -
Зимарина Екатерина Сергеевна
	Зимарин Александр Игоревич
8-980-643-31-52

	3
	МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]директор -Лацуев Сергей Вячеславович
	Лацуев Сергей Вячеславович
8-930-153-26-03

Перечень хозяйствующих субъектов
на территории муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области,
которые должны выполнять мероприятия
в периоды НМУ
1. МУП «ЖКХ Старое Мелково» муниципального образования  «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»
2. ООО «КомТЭК»
3. ОАО «Зверохозяйство Мелковское»

Приложение № 2
к постановлению администрации
Старомелкловского сельского поселения
от 02.07. 2018  № 64

Схема оповещения населения муниципального образования  Старомелковское сельское поселение Конаковского  района Тверской области  и способы наиболее оперативного оповещения населения о неблагоприятных метеорологических условий
Источник информации

по телефону, по электронной почте

	Глава Администрации Старомелковского сельского поселения
по телефону, факсу, электронной почте, размещение объявлений на информационных стендах, рассылка смс-сообщений

       Социально значимые объекты
передают
информацию по              цепочке

Население Старомелковского         сельского поселения
 передают информацию по цепочке

Школа
передают
информацию по
цепочке

Хозяйствующие субъекты Старомелковского сельского поселения
по телефону